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Stofnun og eignarhald
Landsvaki hf. er sjálfstætt starfandi fjármálafyrirtæki sem annast rekstur verðbréfa-, fjárfestinga- 
og fagfjárfestasjóða skv. lögum nr. 128/2011. Félagið starfar sem rekstrarfélag samkvæmt lögum 
nr. 161/2002 um fjármálafyrirtæki, hefur starfsleyfi frá Fjármálaeftirlitinu og er undir eftirliti þess.

Landsvaki hf. var stofnað árið 1994 sem dótturfélag Landsbréfa hf., sem fékkst við eignastýringu og 
verðbréfaviðskipti einstaklinga. Landsbréf sameinuðust Landsbanka Íslands hf. (gamla Landsbank-
anum) árið 2001 og þar með varð Landsvaki dótturfélag bankans. Haustið 2008 tók Landsbankinn 
yfir stóran hluta af starfsemi Landsbanka Íslands hf. og er Landsvaki nú í eigu Landsbankans hf. og 
dótturfélags hans.

Stjórn
Í stjórn Landsvaka hf. sátu eftirtaldir í árslok 2011:

Jón Steindór Valdimarsson, lögfræðingur, stjórnarformaður

Kristinn Ingi Lárusson, viðskiptafræðingur

Guðlaug B. Ólafsdóttir, lögfræðingur

Varamenn:

Heiður Agnes Björnsdóttir, viðskiptafræðingur

Ásta Hrönn Maack, viðskiptafræðingur

Fjóla Þ. Hreinsdóttir, viðskiptafræðingur

Helga Melkorka Óttarsdóttir lögfræðingur sinnti starfi formanns fram að aðalfundi í júní 2011 og þá 
tók Jón Steindór Valdimarsson við störfum formanns.

Meirihluti stjórnarmanna og varamanna er óháður Landsbankanum hf. 

Starfsmenn
Ari Skúlason, framkvæmdastjóri

Guðrún Ólöf Jónsdóttir, aðstoðarmaður framkvæmdastjóra

Egill Darri Brynjólfsson, staðgengill framkvæmdastjóra

Fjóla Jónsdóttir, innra eftirlit

Klara Hrönn Sigurðardóttir, sjóðsstjóri, rekstur sjóða

Björn Ágúst Björnsson, sjóðstjóri

Fabio Chino Quaradeghini, sjóðstjóri

Guðrún Una Valsdóttir, sjóðstjóri

Ingvar Karlsson, sjóðstjóri

Rósa Björgvinsdóttir, sjóðstjóri
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Stjórnarhættir
Landsvaki hf. leggur mikla áherslu á reglufestu, gagnsæi og heiðarleika í starfsemi sinni. Einkum 
gagnvart viðskiptavinum en einnig gagnvart öllum öðrum hagsmunaaðilum svo sem eigendum, 
starfsmönnum og eftirlitsaðilum. 

Stjórn og starfsmenn félagsins leggja mikið upp úr trausti og trúverðugleika gagnvart viðskipta-
vinum og að hagsmuna þeirra sé vel gætt. Meirihluti stjórnarmanna er óháður félaginu og daglegum 
stjórnendum þess og stjórnarmenn eru jafnframt óháðir stórum hluthöfum félagsins. Með þessu 
tryggir félagið að stjórnin sinni fremur heildarhagsmunum en hagsmunum tiltekinna hluthafa. 

Stjórn Landsvaka starfar eftir starfsreglum stjórnar félagsins og fer hún með æðsta vald í málefnum 
félagsins á milli hluthafafunda. Í starfsreglum stjórnar er að finna upplýsingar um verkefni stjórnar 
sem og upplýsingar um það hvenær stjórnarmaður telst vanhæfur. 

Virkt eftirlit er með rekstri félagsins og daglegum stjórnendum þess. Innra eftirlit veitir hæfilega 
vissu um að félagið nái markmiðum sínum varðandi árangur og skilvirkni í starfsemi, áreiðanlegar og 
réttmætar fjárhagsupplýsingar til ytri aðila og að félagið hlíti lögum og reglum sem um starfsemina 
gilda. 

Ársreikningur Landsvaka er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og reglur um reikningsskil 
rekstrarfélaga verðbréfasjóða. 

Landsvaki hf. fylgir lögum og reglum í hvívetna og vinnur einnig samkvæmt leiðbeiningum um góða 
stjórnarhætti sem Viðskiptaráð, Kauphöllin og Samtök atvinnulífsins hafa samið og gefið út. 

Landsvaki útvistar ýmsu sem snýr að stjórnarháttum til móðurfélagsins Landsbankans hf. Þar má 
nefna regluvörslu og innri endurskoðun. 

Stýring og eftirlit með áhættu
Eftirlit með áhættu í rekstri Landsvaka er margþætt. Reglulega er fylgst með eignastöðu þeirra verð-
bréfa- og fjárfestingarsjóða sem félagið rekur og að þeir séu innan heimilda fjárfestingarstefnu og 
laga. Markaðsáhætta er metin reglulega með útreikningum á áhættumælikvörðum og sjóðstjórar 
fylgjast sjálfir með og stýra markaðsáhættu sjóða. Rekstraráhætta er til staðar í allri starfsemi 
Landsvaka og er hún metin reglulega og stýrt til að lágmarka fjárhagslegt tjón vegna ófullnægjandi 
eða gallaðra verkferla eða kerfa, mistaka starfsfólks eða vegna utanaðkomandi atvika. Til staðar er 
viðbúnaðaráætlun til að mæta meiriháttar áföllum í rekstri.

Innra eftirlit sinnir reglulegri skýrslugjöf til stjórnenda, opinberra eftirlitsaðila og annarra er innra 
eftirlit félagsins varða. 

Lykiltölur úr rekstri
Rekstur Landsvaka skilaði 207 milljón króna hagnaði á árinu 2011 sem var mikill viðsnúningur árinu 
áður.  Rekstarafkoma vegna hefðbundinnar starfsemi var góð og jákvæð útkoma í dómsmáli við 
slitastjórn Landsbanka Íslands hf. í lok ársins 2011 jók óreglulegar tekjur verulega.  Í lok árs 2010 
voru eignir í sjóðum Landsvaka rúmir 53 milljarðar en hækkuðu í tæpan 61 milljarð í lok árs 2011 og 
jukust eignir í stýringu um 8 milljarða.  
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Tekjur félagsins voru 688 milljónir á árinu og jukust mikið frá árinu áður.  Nokkur hluti af þeirri 
aukningu er óreglulegur þar sem félagið tekjufærði umsýsluþóknun til þriggja ára vegna   Mezzanine 
sjóða félagsins.  Helstu gjaldaliðir félagsins eru laun og greiðsla til Landsbankans vegna útvistunar-
samnings.  Báðir þessir liðir hækkuðu töluvert milli ára vegna meiri umsvifa.

Efnahagsreikningur félagsins stækkaði mikið á árinu efir mikla minnkun síðustu ára. Heildareignir 
fóru úr rúmum 620 milljónum í rúmlega 940 milljónir.  Eigið fé Landsvaka hf. í árslok nam  517 millj-
ónum króna samkvæmt efnahagsreikningi.  Eiginfjárhlutfall félagsins, sem reiknað er samkvæmt 
lögum um fjármálafyrirtæki, var 81,2% en þetta hlutfall má ekki vera lægra en 8,0% samkvæmt 
lögum. Efnahagsreikningur félagsins er því traustur og félagið skuldar engin vaxtaberandi lán.

Sjóðir
Landsvaki annast rekstur á þrenns konar sjóðum: Verðbréfasjóðum, fjárfestingarsjóðum og fagfjár-
festasjóðum. Í lok desember 2011 voru 22 sjóðir í rekstri félagsins, þar af 4 í slitameðferð, og nam 
hrein eign þeirra tæpum 61 milljarði króna. Í árslok voru hlutdeildarskírteinishafar í sjóðum Lands-
vaka rúmlega 9 þúsund. 

Í fjárfestingarráðum sjóða sitja sjóðsstjórar auk framkvæmdastjóra Landsvaka og staðgengils fram-
kvæmdastjóra. Í fjárfestingarráði eru teknar ákvarðanir um hvar innan sinna heimilda sjóðirnir stað-
setja sig. Í ráðinu fer einnig fram verðmat á óskráðum eignum. Sjóðstjórar framfylgja ákvörðunum 
fjárfestingaráðs og fjárfesta fyrir innstreymi fjár og selja fyrir innlausnum.

Landsvaki stofnaði tvo nýja sjóði á árinu sem bera nöfnin Veltubréf og Eignabréf.  Veltubréf eru 
stuttur peningamarkaðssjóður sem fjárfestir í innlánum og skuldabréfum með skamman líftíma.  
Eignabréf eru blandaður sjóður sem fjárfestir bæði í skuldabréfum og hlutabréfum. 

Á árinu voru Markaðsbréf meðallöng sameinuð Sparibréfum meðallöngum.

Verðbréfasjóðir í virkri stýringu Landsvaka eru nú ellefu og skiptast þeir í skammtímasjóði, skulda-
bréfasjóði, ríkisskuldabréfasjóði, blandaða sjóði og hlutabréfasjóði. 

Tveir fjárfestingarsjóðir og fimm fagfjárfestasjóðir eru einnig í virkri stýringu hjá félaginu.

Sjóðir í slitaferli
Í lok árs voru fjórir sjóðir í slitaferli. Fjárfestingarsjóðurinn Fyrirtækjabréf Landsbankans hefur verið 
lokaður frá október 2008 og í slitameðferð frá því í janúar 2009. Fagfjárfestasjóðirnir Landsbanki 
Currency Fund, Landsbanki Absolute Return Strategies og Landsbanki Structured Finance III eru allir 
í slitaferli.

Fagfjárfestasjóðir
Í rekstri eru átta sjóðir, þar af þrír í slitaferli. Framtakssjóðurinn Landsbanki Private Equity Fund II 
(LPE II) er rekinn í samstarfi við bresk-hollenska eignastýringarfyrirtækið F&C (Foreign and Colonial), 
sem er með stærri eignastýringarhúsum í Evrópu. Þessi sjóður er kominn vel á veg í þróun og er nú 
þegar farið að huga að því að safna í annan sams konar sjóð, LPE III. Fasteignasjóðurinn Landsbanki 
Real Estate Fund (LAREF) er einnig í rekstri og er kominn á seinni hluta líftímans. Þá er Boreas Capital 
Fund einnig í rekstri en þess er að vænta að einhverjar breytingar verði á umhverfi og starfsemi hans. 
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Sjóðirnir Landsbanki Mezzanine Fund I og II voru báðir lengi í frystingu hjá Gamla Landsbankanum, 
eða allt frá hruni hans. Lengi var deilt um umráðarétt yfir eignum. Slitastjórn gamla Landsbankans 
taldi að Landsvaki, fyrir hönd fjárfesta í sjóðnum, ætti einungis almenna kröfu í bú bankans en 
Landsvaki taldi að þarna væri um sértökukröfu að ræða, umræddar eignir hafi  verið í beinni eigu-
sjóðanna og slitastjórn bæri að skila þeim án tafar til Landsvaka. Úrskurður Hæstaréttar féll Lands-
vaka í vil og fékk félagið því aftur umráðarétt yfir þessum eignum. Fjárfestar í sjóðnum eru m.a. 
íslenskir lífeyrissjóðir.

Landsbanki Currency Fund, Landsbanki Absolute Return Strategies og Landsbanki Structured Fin-
ance III eru allir í slitaferli og mun taka talsverðan tíma að vinda ofan af þeim. 

Starfsemi fagfjárfestasjóða Landsvaka er því á nokkrum tímamótum. Tímabil mikilla erfiðleika er á 
enda og nú er farið að huga að því að stofna nýja sjóði til framtíðar.

Rekstrarumhverfi sjóða
Skuldabréfa- og hlutabréfamarkaðir hafa enn ekki náð sér að fullu á strik eftir efnahagsáföll síðustu 
ára. Það setur mark sitt á starfsemi félagsins að enn vantar mikið upp á skilvirkni og dýpt á mörk-
uðum. Erfið staða á mörkuðum hefur veruleg áhrif á rekstur sjóða Landsvaka auk mikillar óvissu í 
efnahagsmálum heimsins um þessar mundir. 

Frá hruni bankakerfisins hefur ríkisskuldabréfamarkaðurinn verið mjög virkur, m.a. vegna aukinnar 
útgáfu ríkissjóðs, vaxtalækkana og tiltölulegra fárra annarra vænlegra fjárfestingarkosta.  Flokkum 
sem ríkið gefur út hefur fjölgað, þeir hafa stækkað og nú býður Landsvaki upp á fjölbreyttara úrval 
ríkisskuldabréfasjóða en áður var. Markaður með sveitarfélagaskuldabréf er fyrir hendi og skuldabréf 
hafa verið gefin út á Reykjavíkurborg og fleiri sveitarfélög.  Erfitt er þó að eiga viðskipti með slík 
bréf á eftirmarkaði nema þá örfáu flokka sem hafa viðskiptavakt. Markaður með skuldabréf á fjár-
málastofnanir og fyrirtæki lagðist af við hrunið og hefur nær engin ný útgáfa verið þar. Þó hafa 
eignatryggð skuldabréf á banka litið dagsins ljós á árinu og var þeim bréfum ágætlega tekið.

Undanfarin ár hefur Landsvaki hf. lagt áherslu á að bjóða upp á nýja sjóði til að mæta þörfum 
markaðarins hverju sinni. Framan af var lögð áhersla á ríkisskuldabréfasjóði en á árinu 2011 var 
úrvalið breikkað með tveimur nýjum sjóðum; Veltubréfum sem er stuttur peningamarkaðssjóður 
sem fjárfestir í innlánum og skuldabréfum með skamman líftíma og Eignabréfum sem er bland-
aður sjóður sem fjárfestir bæði í skuldabréfum og hlutabréfum. Ávöxtun sjóða Landsvaka var með 
ágætum á árinu. Skuldabréfasjóðurinn Sparibréf verðtryggð náði t.d. bestri ávöxtun allra sjóða hér-
lendis á árinu 2011, eða 16,3%.

Landsvaki starfrækir erlenda hlutabréfasjóði sem eiga erfitt með vöxt vegna gjaldeyrishafta. Lands-
vaki starfrækir einnig innlenda hlutabréfasjóðinn Úrvalsbréf.  Fjárfestingatækifæri á innlendum 
hlutabréfamarkaði hafa verið fá en þó bættist við flóruna á seinni hluta ársins þegar fyrsta skráning 
eftir bankahrunið fór fram og tókst hún ágætlega.  Nokkur félög til viðbótar hafa sýnt áhuga á 
skráningu og virðist hlutabréfamarkaðurinn vera að rétta aðeins úr kútnum þó hægt fari.
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Dómsmál Landsvaka
Landsvaki hf. hefur staðið í töluverðum málaferlum vegna atburða sem gerðust í tengslum við hrun 
bankakerfisins á árinu 2008. Landsvaki var áður dótturfélag gamla Landsbankans og var síðar gert að 
dótturfélagi Landsbankans með stjórnvaldsákvörðun. Félagið er því með beina tengingu við atburði 
fortíðarinnar og hefur verið stefnt vegna margra mála sem tengja má hruni bankanna haustið 2008.

Nær öllum dómsmálum vegna peningamarkaðssjóðsmála er lokið og hafa þau nær öll gengið til 
Hæstaréttar. Hæstiréttur hefur annaðhvort vísað þessum málum frá eða sýknað Landsvaka. Reykja-
víkurborg hefur átt í máli við Slitastjórn Landsbanka Íslands hf. vegna peningamarkaðssjóða. Borgin 
hefur stefnt Landsvaka vegna sama máls. Landsvaki krafðist frávísunar og féllst héraðsdómur á þá 
kröfu. Úrskurðurinn var síðan kærður til Hæstaréttar sem úrskurðaði að málið skyldi fara til með-
ferðar í héraðsdómi. Landsvaki var einnig sýknaður í öðru máli vegna peningamarkaðsmála skömmu 
fyrir áramót. Þeim dómi hefur nú verið áfrýjað til Hæstaréttar.

Þá á Landsvaki, fyrir sjóðsins hönd Fyrirtækjabréfa, í bótamáli gegn fyrrverandi stjórnarmönnum 
Íslenskrar afþreyingar fyrir hönd Fyrirtækjabréfa. Málið byggir á því að Landsvaki telur að stjórn ÍA 
hafi átt að gefa búið upp til gjaldþrotaskipta á þeim tíma þegar viðskipti fóru fram í félaginu sem 
ullu Landsvaka tjóni. Dómskvaddir matsmenn hafa skilað matsgerð í málinu og er reiknað með að 
það verði dómtekið á fyrri hluta ársins 2012.

Landsvaki átti í ágreiningsmálunum við Slitastjórn Landsbanka Íslands hf. vegna eigna í Mezzanine 
sjóðum sem gamli bankinn tók yfir til sín og neitað að afhenda. Landsvaki hf. stefndi slitastjórn og 
gekk málið alla leið til Hæstaréttar. Úrskurður bæði héraðsdóms og Hæstaréttar var Landsvaka í hag 
og hefur félagið nú fengið umráðarétt yfir þessum sjóðum. 

Landsvaki átti því einungis í þremur dómsmálum í árslok 2011.

Flutningur sjóða yfir í nýtt rekstrarfélag
Í desember 2010 keypti Landsbankinn 51% hlutafjár í Rose Invest hf. sem er rekstrarfélag verðbréfa-
sjóða og því lagalega séð svipað félag og Landsvaki. Kaupin voru gerð með fyrirvara um samþykki 
eftirlitsstofnana og niðurstöður áreiðanleikakönnunar. Fjármálaeftirlitið gaf fljótlega út yfirlýsingu 
um að Eignarhaldsfélag Landsbankans ehf. væri hæft til þess að eiga virkan eignarhlut í Rose Invest 
hf. með tilliti til heilbrigðs og trausts reksturs rekstrarfélagsins. Kaupin náðu því fram að ganga og í 
kjölfarið var nafni Rose Invest breytt í Landsbréf hf.

Á árinu 2011 var unnið að því að flytja sjóði Landsvaka hf. yfir í hið nýja rekstarfélag, aðallega til 
þess að tryggja núverandi hlutdeildarskírteinishafa gegn mögulegum áföllum vegna atburða sem 
gerðust í fortíð. Þrátt fyrir að Landsvaka hafi gengið flest í haginn í dómsmálum vegna fortíðar eru 
enn fyrir hendi óvissuþættir sem núverandi hlutdeildarskírteinishafar félagsins ættu ekki að þurfa 
að hafa áhyggjur af. Sjóðir Landsvaka hf. hafa því verið seldir til Landsbréfa hf., með fyrirvara um 
samþykki FME, sem mun hefja rekstur sjóðanna eftir þann 31. mars 2012. 

Við allar þessar breytingar verður lögð rík áhersla á að hagsmunir eigenda hlutdeildarskírteina í 
sjóðum séu tryggðir. 
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Skýrsla og áritun stjórnar og framkvæmdastjóra

Frá hruni bankakerfisins hefur ríkisskuldabréfamarkaðurinn verið mjög virkur, m.a. vegna aukinnar útgáfu ríkissjóðs,
vaxtalækkana og tiltölulegra fárra annarra vænlegra fjárfestingarkosta. Flokkum sem ríkið gefur út hefur fjölgað, þeir
hafa stækkað og nú býður Landsvaki upp á fjölbreyttara úrval ríkisskuldabréfasjóða en áður var. Markaður með

Skuldabréfa- og hlutabréfamarkaðir hafa enn ekki náð sér að fullu á strik eftir efnahagsáföll síðustu ára. Það setur
mark sitt á starfsemi félagsins að enn vantar mikið upp á skilvirkni og dýpt á mörkuðum. Erfið staða á mörkuðum hefur 
veruleg áhrif á rekstur sjóða Landsvaka auk mikillar óvissu í efnahagsmálum heimsins um þessar mundir. 

Landsvaki hf. er rekstrarfélag sem starfar á grundvelli laga um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002 og er tilgangur félagsins
að annast rekstur verðbréfasjóða og annarra sjóða um sameiginlegar fjárfestingar í samræmi við starfsleyfi frá
Fjármálaeftirlitinu. Ársreikningur Landsvaka hf. skiptist í tvo hluta, A- og B-hluta. A-hluti inniheldur ársreikning
rekstrarfélagsins sjálfs en B-hluti inniheldur ársreikning verðbréfasjóða, fjárfestingarsjóða og fagfjárfestasjóða sem
voru í rekstri hjá Landsvaka hf. Ársreikningurinn er gerður eftir sömu reikningsskilaaðferðum og árið áður. Er þessi
framsetning í samræmi við reglur Fjármálaeftirlitsins um reikningsskil rekstrarfélaga verðbréfasjóða.  

Ársreikningur Landsvaka hf. A-hluti er hluti af samstæðureikningi Landsbankans hf. en ársreikningur Landsvaka B-
hluta er ekki hluti af samstæðureikningi Landsbankans hf. vegna eðlis starfsemi þeirra sjóða sem Landsvaki rekur. 

Í árslok 2011 annaðist Landsvaki hf. rekstur 22 sjóða um sameiginlega fjárfestingu. Á árinu voru tveir sjóðir
sameinaðir í einn en tveir nýir sjóðir stofnaðir. Í árslok nam heildarstærð sjóða í rekstri Landsvaka tæpum 61 milljarði
króna samanborið við 53 milljarða í árslok 2010 og hafa því stækkað um tæpa 8 milljarða króna. 

Hagnaður var af rekstri félagsins á árinu að fjárhæð 207 milljónir króna samkvæmt rekstrarreikningi félagsins. Stjórn
félagsins gerir ekki tillögu að arðgreiðslu til hluthafa vegna rekstrarársins 2011 en vísað er til ársreiknings um frekari
ráðstöfun hagnaðar og aðrar breytingar á eiginfjárreikningum. Eigið fé Landsvaka hf. í árslok nam 517 milljónum
króna samkvæmt efnahagsreikningi. Eiginfjárhlutfall félagsins, sem reiknað er samkvæmt lögum um fjármálafyrirtæki,
var 81,2%  en þetta hlutfall má ekki vera lægra en 8,0% samkvæmt lögum.

sveitarfélagaskuldabréf er fyrir hendi og skuldabréf hafa verið gefin út á  Reykjavíkurborg og fleiri sveitarfélög.  Erfitt er 
þó að eiga viðskipti með slík bréf á eftirmarkaði nema þá örfáu flokka sem hafa viðskiptavakt. Markaður með
skuldabréf á fjármálastofnanir og fyrirtæki lagðist af við hrunið og hefur nær engin ný útgáfa verið þar. Þó hafa
eignatryggð skuldabréf á banka litið dagsins ljós á árinu og var þeim bréfum ágætlega tekið. 

Landsvaki stofnaði tvo nýja sjóði á árinu sem bera nöfnin Veltubréf og Eignabréf. Veltubréf er stuttur
peningamarkaðssjóður sem fjárfestir í innlánum og skuldabréfum með skamman líftíma. Eignabréf er blandaður
sjóður sem fjárfestir bæði í skuldabréfum og hlutabréfum.

Landsvaki starfrækir erlenda hlutabréfasjóði sem ekki geta vaxið vegna gjaldeyrishafta. Seinni hluta ársins var fyrsta
skráning á innlendan hlutabréfamarkað og tókst ágætlega. Nokkur félög til viðbótar hafa sýnt áhuga á skráningu og
virðist hlutabréfamarkaðurinn vera að rétta aðeins úr kútnum þó hægt fari. 

Aðalfundur félagsins var haldinn þann 20. júní og varð þar sú breyting á stjórn félagsins að Helga Melkorka
Óttarsdóttir sem hafði verið formaður stjórnar allt frá því í febrúar 2009 hætti í stjórn. Í hennar stað var Jón Steindór
Valdimarsson kosinn formaður stjórnar. Tveir af þremur stjórnarmönnum félagsins eru áfram óháðir Landsbankanum
hf.

Á árinu 2011 jukust eignir í stýringu hjá Landsvaka um 14%. Skuldabréfasjóðir stækkuðu um 14% frá upphafi ársins
og innlendir hlutabréfasjóðir um 143%. Útgreiðsla úr sjóðum í slitaferli var nokkur á árinu og hefur það áhrif á
heildarmyndina.
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A arinu 2011 var unni6 a6 pvi a6 flytja sjMi Landsvaka hf. yfir i nytt rekstarfelag, a6allega til pess a6 tryggja 
nuverandi hlutdeildarskirteinishafa gegn mbgulegum atbllum vegna atbur6a sem ger6ust [ forti6. pratt fyrir a6 
Landsvaka hafi gengi6 flest i haginn f d6msmalum vegna forti6ar eru enn fyrir hendi 6vissupcettir sem nuverandi 
hlutdeildarskfrteinishafar felagsins cettu ekki a6 purfa a6 bua vi6. Sj60ir Landsvaka hf. hafa pvi veri6 seldir til annars 
rekstrarfelags, Landsbrefa hf., sem mun hefja rekstur sj66anna eftir 31. mars 2012. Sbluver6 sj60anna var 530 
millj6nir kr6na. 

Hlutafe Landsvaka nam i arslok 100,1 mil1j6num kr6na og er 99,99% r eigu Eignarhaldsfelags Landsbankans ehf. 

Stj6rn og framkvcemdastj6ri Landsvaka hf. hafa i dag rcett arsreikning felagsins fyrir ari6 2011 og staafest hann mea 
undirritun sinni. Stj6rn og framkvcemdastj6ri leggja til via a6alfund ao sampykkja arsreikninginn. 

Reykjavik, 23. mars 2012 

Framkvcemdastj6ri 

C '-
., 

~ An Skulason 



i 
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Aritun 6hilOs endurskoOanda 

Til stj6rnar og hluthafa Landsvaka hf. 

Via hofum endurskooao meofylgjandi arsreikning arsreikning Landsvaka hf fyrir aria 2011. Arsreikningurinn er 
tveimur hlutum; A-hluti, sem er rekstrarfelagio sjalft, og B-hluti, sem er fyrir verobrefasj60i, fjarfestingarsj60i og 
fagfjarfestasj60i rekstrarfelagsins. A-hlutinn hefur ao geyma skyrslu stj6rnar, rekstrarreikning, efnahagsreikning, 
sj60streymisyfirlit, upplysingar um helstu reikningsskilaaoferoir og aorar skyringar fyrir rekstrarfelagio. B-hlutinn hefur 
ao geyma rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um breytingar a hreinni eign, yfirlit um fjarfestingar, upplysingar 
um helstu reikningsskilaaoferoir og aorar skyringar fyrir verobrefasj60i, fjarfestingarsj60i og fagfjarfestasj60i 
rekstrarfelagsins 

AbyrgO stj6rnenda a arsreikningnum 

Stj6rnendur eru abyrgir fyrir gero og gloggri framsetningu arsreikningsins I samreemi via log um arsreikninga. 
Stj6rnendur eru einnig abyrgir fyrir pvr innra eftirliti sem peir telja nauosynlegt til ao gera peim kleift ao setja fram 
arsreikning sem er an verulegra annmarka, hvort sem er vegna sviksemi eoa mistaka. 

AbyrgO endurskoOanda 

Abyrgo okkar felst i pvi aliti sem via latum I Ij6s a arsreikningnum a grundvelli endurskoounarinnar Endurskooao var 
i samreemi via alpj60lega endurskoounarstaola. Samkveemt peim ber okkur ao fara eftir settum siOareglum og 
skipuleggja og haga endurskoouninni pannig ao neegjanleg vissa faist um hvort arsreikningurinn se an verulegra 
annmarka. 

Endurskooun felur i ser aogeroir til staofestingar a fjarheeoum og Mrum upplysingum i arsreikningnum. Val 
endurskoounaraOgeroa byggist a faglegu mati endurskooandans, par mea talio a peirri heettu ao verulegir annmarkar 
seu a arsreikningnum, hvort sem er vegna sviksemi eoa mistaka. Via aheettumatio er tekio tiIIit til pess innra eftirlits 
sem varoar gero og glogga framsetningu arsreiknings, til pess ao skipuleggja vioeigandi endurskoounaraogeroir, en 
ekki til pess ao gefa alit a virkni innra eftirlits felagsins. EndurskoOun felur einnig I ser mat a pvi hvort 
reikningsskilaaOferoir og matsaoferoir sem stj6rnendur nota via gero arsreikningsins seu vioeigandi sem og mat a 
framsetningu hans I heild. 

Via teljum ao via endurskoounina hofum viO aflaO neegilegra og vloeigandi gagna til ao byggja alit okkar a. 

Alit 

paO er alit okkar ao arsreikningurinn gefi glogga mynd af afkomu felagsins a arinu 2011, fjarhagsstbOu pess 31. 
desember 2011 og breytingu a handbeeru fe aarinu 2011, f samreemi via log um arsreikninga. 

Abending 
An pess ao gera fyrirvara via alit okkar viljum via vekja athygli a umfjollun i skyrslu stj6rnar og i skyringu nr 9 um 
solu a rekstri sj60a felagsins til Landsbrefa hf og skyringu nr 10 mea arsreikningnum par sem greint er fra 
hugsanlegum malaferlum gagnvart felaginu. 

StaOfesting vegna skyrslu stj6rnar 

i samreemi via akveeoi 5. tl. 1. mgr. 106 gr laga nr. 3/2006 um arsreikninga staofestum via samkveemt okkar bestu 
vitund aO I skyrslu stj6rnar sem fylgir arsreikningi pessum eru veittar peer upplysingar sem par ber ao veita I 
samreemi via log um arsreikninga og koma ekki fram i skyringum. 

Reykjavik, 23. mars 2012 

KPMGehf. 

Helgi F. Arnarson 
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Rekstrarreikningur ársins 2011

2011 2010
Skýr.

                                                             

Rekstrartekjur
Umsýsluþóknun ..................................................................................................... 1.5 688.412 463.911 

688.412 463.911 

Fjármagnstekjur (Fjármagnsgjöld) ........................................................................ 2 15.746 (89.401)

Hreinar rekstrartekjur 704.158 374.510 

Rekstrargjöld
Laun og launatengd gjöld ...................................................................................... 3 124.098 97.288 
Annar rekstrarkostnaður ........................................................................................ 4 321.569 294.658 

445.667 391.946 

Hagnaður (tap) af reglulegri starfsemi fyrir tekjuskatt ..................................... 258.491 (17.436)

Tekjuskattur ........................................................................................................... 1.8, 7 (51.702) 3.979 

Hagnaður (tap) ársins ......................................................................................... 5 206.789  (13.457)

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Efnahagsreikningur 31. desember 2011

Eignir  Skýr. 2011 2010

Aðrar eignir
Kröfur á sjóði ......................................................................................................... 551.119 291.294 
Aðrar skammtímakröfur ......................................................................................... 465 4.777 
Skatteign ............................................................................................................... 7 5.246 8.440 

Aðrar eignir samtals 556.830 304.511 

 
Handbært fé .......................................................................................................... 20.233 326.073 
Hlutdeildarskírteini ................................................................................................ 371.354 0 

391.587 326.073 

Eignir samtals 948.417 630.584 

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Efnahagsreikningur 31. desember 2011

Eigið fé og skuldir  Skýr. 2011 2010

Eigið fé 5
Hlutafé ...................................................................................................................  100.100 100.100 
Yfirverð .................................................................................................................. 191.700 191.700 
Lögbundinn varasjóður .......................................................................................... 20.047 3.968 
Óráðstafað eigið fé ................................................................................................ 204.691 13.981 

Eigið fé samtals 516.538 309.749 

Skuldir

Skuldir við tengd félög ........................................................................................... 196.034 151.799 
Aðrar skammtímaskuldir ....................................................................................... 187.337 147.498 
Skattar ................................................................................................................... 7 48.508 21.539 

Skuldir samtals 431.879 320.836 

Eigið fé og skuldir samtals 948.417 630.584 
 

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Sjóðstreymisyfirlit ársins 2011

Skýr. 2011 2010

Rekstrarhreyfingar
Hagnaður (tap) ársins .............................................................................................. 5 206.789  (13.457)
Rekstrarliðir sem ekki hafa áhrif á fjárstreymi:

Tekjuskattur .............................................................................................................. 51.702  (3.979)
Veltufé frá (til) rekstrar 258.491  (17.436)

Breytingar rekstrartengdra eigna og skulda:
Skammtímakröfur, (hækkun), lækkun .....................................................................  (252.319) 145.004 
Skammtímaskuldir, hækkun, (lækkun) .................................................................... 59.342  (593.699)

Breytingar rekstrartengdra eigna og skulda  (192.977)  (448.696)

Handbært fé frá (til) rekstrar 65.514  (466.132)

Hækkun (lækkun) á handbæru fé  ........................................................................ 65.514  (466.132)

Handbært fé í byrjun árs .......................................................................................... 326.073 792.205 
Handbært fé í lok árs ............................................................................................. 391.587 326.073 

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar

1.       Yfirlit um helstu reikningsskilaaðferðir

1.1   Almennar upplýsingar

Landsvaki hf. er rekstrarfélag sem starfar á grundvelli laga um fjármálafyrirtæki nr. 161/2002 og annast rekstur
verðbréfasjóða og annarra sjóða um sameiginlega fjárfestingu. Ársreikningur Landsvaka hf. skiptist í tvo hluta, A-hluta
og B-hluta. A-hluti nær til rekstrarfélagsins, B-hluti nær til Verðbréfasjóða, Fjárfestingarsjóða og Fagfjárfestasjóða
Landsvaka hf.

Í lok ársins annaðist Landsvaki hf. rekstur 22 sjóða. Gengi flestra sjóða er reiknað daglega og geta fjárfestar keypt
hluti í sjóðunum og fengið hlutdeildarskírteini til staðfestingar á eign sinni. Ávöxtun hvers sjóðs rennur óskipt til
viðkomandi hlutdeildarskírteinishafa og því safnast enginn óúthlutaður hagnaður fyrir í sjóðunum.     

1.2   Grundvöllur reikningsskila

Ársreikningurinn inniheldur A- og B-hluta Landsvaka hf. Ársreikningurinn er gerður í samræmi við lög um ársreikninga
og settar reikningsskilareglur um rekstrarfélög Verðbréfasjóða. Hann er byggður á kostnaðarverðsreikningsskilum.

1.3  Matsaðferðir

Við gerð reikningsskilanna þurfa stjórnendur að meta ýmis atriði og gefa sér forsendur um mat á eignum, skuldum,
tekjum og gjöldum. Þó svo mat þessara liða sé gert samkvæmt bestu vitund stjórnenda getur raunverulegt verðmæti
þeirra liða sem þannig eru metnir reynst annað en niðurstaða samkvæmt matinu.

1.4  Samstæðureikningur

Ársreikningur Landsvaka hf. A-hluta er hluti af samstæðureikningi Landsbankans hf. Ársreikningur Landsvaka hf. B-
hluta er ekki hluti af samstæðureikningi bankans vegna eðli starfseminnar. 

1 5 Umsýsluþóknanir

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna

1.5  Umsýsluþóknanir

Verðbréfa-, fjárfestingar- og fagfjárfestasjóðir B-hluta Landsvaka hf. greiða A-hluta Landsvaka hf. umsýsluþóknun fyrir
að annast daglegan rekstur sjóðanna svo sem laun starfsmanna, markaðskostnað, endurskoðun, reikningshald sjóða,
vörsluþóknun og umsýslu.  Umsýsluþóknunin reiknast sem fast hlutfall af hreinni eign hvers sjóðs.  

Útvistunarsamningur vegna ýmissar þjónustu er við Landsbankann hf. og tók hann gildi í byrjun árs 2009. Greiðslur
Landsvaka hf. miðast við stærð sjóða.

1.6  Kröfur á sjóði

Viðskiptakröfur eru færðar á nafnvirði og eru þær vegna ógreiddrar umsýslu sjóða B-hluta Landsvaka í árslok.

1.7  Handbært fé

Handbært fé samanstendur af sjóði og óbundnum bankainnstæðum.

1.8  Skattamál

Opinber gjöld ársins hafa verið reiknuð og færð í ársreikninginn.  

1.9  Tengdir aðilar
Tengdir aðilar Landsvaka hf. eru móðurfélag þess, Landsbankinn hf. ásamt dóttur- og hlutdeildarfélögum þess, stjórn
félagsins, lykilstjórnendur og aðilar þeim tengdir. Viðskipti við tengda aðila eru við Landsbankann hf. og eru þau í
samræmi við þjónustusamning milli bankans og félagsins. Endurgjald fyrir selda þjónustu móðurfélags miðast við
stærð sjóða.

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar frh.

2. Fjármagnstekjur og Fjármagnsgjöld

Fjármagnsgjöld og fjármagnstekjur greinast þannig: 2011 2010

4.201  (793)
4.958  (88.608)
6.587 0 

15.746  (89.401)

3.   Laun og launatengd gjöld

Laun og launatengd gjöld greinast þannig:

97.913 76.620 
13.708 10.895 
12.477 9.773 

124.098 97.288 

Starfsmannafjöldi ársins var sem hér segir:

10 8
10 8

Greidd laun og hlunnindi til stjórnenda greinast þannig á árinu 2011:

Framkvæmdastjórar:
15.342 8.406 

0 5 430

Iðgjöld til lífeyrissjóða .......................................................................................

Ari Skúlason, framkvæmdastjóri ......................................................................
Björn Þór Guðmundsson

Vaxtatekjur (-gjöld) ....................................................................
Gengishagnaður (-tap) .............................................................
Skuldabréf óinnleystur gengismunur ........................................

Laun .................................................................................................................

Launatengd gjöld .............................................................................................

Starfsmenn í árslok ..........................................................................................
Meðalfjöldi starfsmanna á árinu .......................................................................

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna

0 5.430 

Stjórn Landsvaka:
2.100 0 

450 900 
1.300 500 
1.170 40 

0 20 
20 0 

20.382 15.296 

4.   Annar rekstrarkostnaður

194.181 148.835 
52.758 10.147 
15.219 13.831 
59.411 121.844 

321.569 294.658 

Íris Ægisdóttir ...................................................................................................

Björn Þór Guðmundsson .................................................................................

Helga Melkorka Óttarsdóttir .............................................................................
Kristinn Ingi Lárusson ......................................................................................
Heiður Agnes Björnsdóttir ................................................................................
Ásta Hrönn Maack ...........................................................................................

Jón Steindór Valdimarsson, stjórnarformaður .................................................

Þóknun til Landsbankans hf. ............................................................................
Lögfræðikostnaður ...........................................................................................
Endurskoðun ....................................................................................................
Annað ..............................................................................................................

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar frh.

5.   Eigið fé

Hlutafé

Yfirlit um breytingar á eiginfjárreikningum:
Lögbundinn Óráðstafað 

Hlutafé Yfirverð Varasjóður eigið fé Samtals
100.100 191.700 3.968 27.438 323.206 

 (13.457)  (13.457)
100.100 191.700 3.968 13.981 309.749 

100.100 191.700 3.968 13.981 309.749 
16.079  (16.079) 0 

206.789 206.789 
100.100 191.700 20.047 204.691 516.538 

6.   Eiginfjárhlutfall

Eiginfjárhlutfallið reiknast þannig: 2011 2010

516.538 309.749 
(5 246) (8 440)

Eigið fé 31.12.2011..................................

Eigið fé 31.12.2010..................................

Eigið fé 1.1.2011......................................
Lagt í varasjóð..........................................
Hagnaður ársins.......................................

Sk tt i
Eigið fé..............................................................................................................

Eiginfjárhlutfall rekstrarfélagsins, sem reiknað er samkvæmt ákvæðum 84. gr. laga um fjármálafyrirtæki, er 81,2% en
lágmarks eiginfjárhlutfall samkvæmt lögunum er 8,0%.

Eigið fé 1.1.2010......................................
Tap ársins.................................................

Heildarhlutafé félagsins nam í árslok kr. 100,1 milljónum skv. samþykktum félagsins. Allt hlutafé félagsins er
útistandandi og fylgir eitt atkvæði hverjum krónuhlut að nafnverði.

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna

 (5.246) (8.440)
511.292 301.309

Heildar eiginfjárkrafa greinist á eftirfarandi hátt:
50.392 28.903

0 0
-  -  

50.392 28.903

81,2% 83,4%

Samkvæmt 2. mgr. 84. greinar laga nr. 161/2002 eru rekstrarfélög verðbréfasjóða undanþegin mati á rekstraráhættu
við útreikning á eiginfjárgrunni.

Útlánaáhætta....................................................................................................
Markaðsáhætta.................................................................................................
Rekstraráhætta.................................................................................................
Eiginfjárkrafa samtals.......................................................................................

Eiginfjárgrunnur................................................................................................

Eiginfjárhlutfall í samræmi við ákvæði laga um eiginfjárhlutfall.................................

Skatteign...........................................................................................................

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar frh.

7.   Tekjuskattur

Gjaldfærður tekjuskattur ársins í rekstrarreikningi greinist þannig: 2011 2010

 (48.508)  (21.539)
 (3.194) 25.518 

 (51.702) 3.979 
Virkur tekjuskattur:

258.491  (17.436)
51.698  (3.139)

0  (844)
4 3 

51.702  (3.979)
Skattskuldbinding (-eign)  greinist þannig:

 (8.440) 17.078 
0  (844)

51.702  (3.135)
 (48.508)  (21.539)

 (5.246)  (8.440)

8. Eignir í stýringu

Reiknaður skattur ársins............................................................................................

Heildarfjárhæð eigna viðskiptamanna í eignastýringu hjá sjóðum Landsvaka hf. var í árslok 61 milljarður króna
samanborið við 53,4 milljarða króna í árslok 2010.

Tekjuskattur til greiðslu..............................................................................................
Breyting á tekjuskattsskuldbindingu...........................................................................

Hagnaður (tap) fyrir skatta.........................................................................................
Reiknaður skattur.......................................................................................................
Áhrif breytinga á skatthlutfalli.....................................................................................

Skattur til greiðslu......................................................................................................
Skatt- (eign) skuld í árslok.........................................................................................

Skatteign er tilkomin vegna frestaðs gengismunar.

Ófrádráttarbær kostnaður..........................................................................................

Skatt- (eign) skuldbinding í upphafi árs.....................................................................
Áhrif breytinga á skatthlutfall......................................................................................

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna

9. Atburðir eftir lok reikningsskiladags
Þann 22. mars 2012 skrifaði stjórn Landsvaka hf. undir kaupsamning við Landsbréf hf. þar sem rekstur allra sjóða
félagsins er seldur til Landsbréfa. Landsbréf hf. er, líkt og Landsvaki, rekstrarfélag verðbréfasjóða og er að fullu í
eigu Landsbankans. Kaupverðið var ákveðið m.t.t. tveggja óháðra verðmata sem framkvæmd voru fyrir stjórnir
félaganna. Ekki verður um að ræða neinar breytingar fyrir hlutdeildarskírteinishafa sjóðanna, reglur þeirra og
útboðslýsingar verða óbreyttar sem og rekstur sjóðanna þar sem allt starfsfólk Landsvaka mun flytjast yfir til
Landsbréfa og Landsbréf hafa gert sambærilegan útvistunarsamning við Landsbankann og Landsvaki hefur.
Yfirfærsla sjóðanna til Landsbréfa mun fara fram um mánaðamótin mars-apríl. Landsvaki mun eftir þessa yfirfærslu
skila inn rekstrarleyfi sínu til Fjármálaeftirlitsins en áfram verða dótturfélag Landsbankans.

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar frh.

10. Önnur mál

Landsvaki hf. hefur staðið í töluverðum málaferlum vegna atburða sem gerðust í tengslum við hrun bankakerfisins á
árinu 2008. Mikið greiddist úr þeim málum á árinu 2011.

Staða þeirra mála sem voru í gangi í árslok 2011 var eftirfarandi:

Reykjavíkurborg gegn Landsvaka hf. (660/2011)

Hjartavernd ses gegn Landsvaka hf.

Landsvaki hf. gegn Jóni Ásgeiri Jóhannessyni o.fl.
Um er að ræða kröfu Landsvaka, fyrir hönd sjóðsins Fyrirtækjabréf, á hendur fjórum stjórnarmönnum Íslenskrar
afþreyingar hf sem búið er að úrskurða gjaldþrota

Reykjavíkurborg stefndi Landsvaka til greiðslu 1.228.516.097 kr. auk vaxta. Reykjavíkurborg átti hlutdeild í
peningamarkaðssjóði Landsvaka Peningabréfum ISK sem var á vegum Landsbanka Íslands hf. Þann 6.
október 2008 var sjóðnum lokað í samræmi við ákvörðun Fjármálaeftirlitsins og þann 7. október var á grundvelli
laga nr. 125/2008 skipuð skilanefnd sem tók við heimildum stjórnar Landsbanka Íslands hf. Þann 28. október
2008 sendi Landsvaki tilkynningu um afskráningu Peningabréfa Landsbankans ISK til Kauphallar Íslands. Við
uppgjör á sjóðnum fékk Reykjavíkurborg greitt 68,8% af hlutdeild sinni í sjóðnum miðað við skráð gengi við
lokun á sjóðnum. Mismunurinn er upphæð sú sem Reykjavíkurborg gerir kröfu um að fá greitt í máli þessu.
Reykjavíkurborg hafði gefið fyrirmæli um innlausn heildarupphæðarinnar þann 3. október 2008 og gefið
fyrirmæli um að keypt yrði í staðinn hlutdeild í Sparibréfum sem innihélt einungis ríkisverðbréf. Innlausnin var
ekki framkvæmd og kaupin í Sparibréfum sem búið var að ganga frá voru síðar bakfærð. Málinu var vísað frá
héraðsdómi en Hæstiréttur felldi úrskurðinn úr gildi og var lagt fyrir héraðsdómara að taka málið til
efnismeðferðar. Fyrirséð er að málið verði tekið fyrir hjá Héraðsdómi Reykjavíkur á fyrri hluta ársins 2012.

Landsvaki hf. var sýknaður í málinu hinn 22. desember 2011. Hjartavernd hefur tekið ákvörðun um að áfrýja
dómi héraðsdóms, ekki liggur fyrir hvenær máli verður flutt fyrir Hæstarétti.

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Þann 8. september 2010 hóf Eftirlitsstofnun EFTA (ESA) formlega rannsókn á ætluðum ríkisstyrkjum í tengslum
við kaup nýju bankanna á skuldabréfum úr peningamarkaðssjóðum rekstrarfélaga sinna. Landsvaki hefur
mótmælt því að um ríkisstyrki hafi verið að ræða og komið þeirri afstöðu og rökstuðningi sínum á framfæri við
ESA. Engin niðurstaða er komin í málið en verði niðurstaða ESA sú að um sé að ræða ólögmæta ríkisaðstoð er
mögulegt að Landsvaki verði endurkrafinn um þá fjármuni. 

Rannsókn ESA, ætlaðir ríkisstyrkir - Peningamarkaðsinnlán

afþreyingar hf. sem búið er að úrskurða gjaldþrota.

Riftunaryfirlýsing slitastjórnar Landsbanka Íslands hf. gegn Landsvaka hf.
Landsvaka hf. barst riftunaryfirlýsing frá slitastjórn Landsbanka Íslands hf. (GLÍ) dagsett 23. ágúst 2011 þar
sem lýst var yfir riftun á ráðstöfunum sem fólust í kaupum GLÍ á skuldabréfum úr peningamarkaðssjóðum
Landsvaka hf. dagana 1. og 3. október 2008 samtals 19.972.905.990 kr. auk vaxta. Landsvaki svaraði erindi
slitastjórnarinnar með erindi, dagsettu 17. október 2011. Þar kom fram að krafan beindist að röngum aðila, ætti
að beinast að gamla bankanum og að Landsvaki hafi í umræddum viðskiptum farið eftir lögum sem og
fyrirmælum Fjármálaeftirlitsins. Þar var einnig gerð grein fyrir því að hvorki forsendur né skilyrði riftunar væru
uppfyllt og jafnframt var bent á rangfærslur í yfirlýsingu slitastjórnarinnar. Öllum kröfum slitastjórnarinnar var
hafnað. 

Landsvaki hf. A-hluti
Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Verðbréfasjóðir Landsvaka hf.

 

Ársreikningur 2011
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Rekstrarreikningur 2011

  

 

Skýr.
Markaðsbréf 

stutt
Markaðsbréf 
meðallöng *

Markaðsbréf 
löng

Sparibréf 
stutt

Sparibréf 
meðallöng

Sparibréf 
löng

Sparibréf 
verðtr 

Sparibréf 
óverðtr 

Reiðubréf 
ríkistryggð

Landsbanki 
Global Eq. 

Fund
Landsbanki 
Nordic 40 Veltubréf**

2011         
Samtals

2010  
Samtals

1.2

(352.870) (709.097) (281.382) 170.720 844.892 289.864 986.933 (141.052) 127.339 (183.668) (201.416) 1.048 551.312 2.597.498

0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.167 23.581 0 35.747 34.800

(51) 0 0 (40) (23) (32) (39) (28) (78) (59) (71) 0 (421) (3.795)

(352.921) (709.097) (281.382) 170.680 844.868 289.833 986.894 (141.079) 127.261 (171.560) (177.907) 1.048 586.638 2.628.503

1.3 11.685 2.887 9.822 20.768 81.098 26.055 43.053 19.671 21.450 40.733 6.244 102 283.567 196.688

830 256 364 2.498 15.647 2.504 6.320 4.413 916 2.306 2.258 2 38.313 39.813

12.515 3.143 10.186 23.266 96.745 28.559 49.373 24.084 22.365 43.039 8.502 104 321.881 236.501

(445.986) (710.061) (400.873) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1.556.920) (54.762)

   

80.550 (2.180) 109.305 147.413 748.123 261.274 937.521 (165.163) 104.896 (214.599) (186.408) 945 1.821.677 2.446.764

 

 

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 
Vextir, verðbætur og gengismunur..........................

Arður......................................................................

Vaxtagjöld..............................................................

Hreinar fjármunatekjur (fjármagnsgjöld ) 

 

Rekstrargjöld 

Hagnaður (tap) ársins færður á 
hlutdeildarskírteini

Umsýsluþóknun......................................................

Þóknanir og bankakostnaður..................................

Rekstrargjöld samtals

Sértæk niðurfærsla fjárfestinga ..........

* Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Efnahagsreikningur 31. desember 2011

Skýr.
Markaðsbréf 

stutt
Markaðsbréf 
meðallöng *

Markaðsbréf 
löng

Sparibréf 
stutt

Sparibréf 
meðallöng

Sparibréf 
löng

Sparibréf 
verðtr 

Sparibréf 
óverðtr 

Reiðubréf 
ríkistryggð

Landsbanki 
Glob Eq. Fund

Landsbanki 
Nordic 40 Veltubréf**

2011 
Samtals

2010 
Samtals

 

Eignir

5,6

1.279.815 0 1.224.018 3.398.181 10.960.251 3.208.931 10.443.273 506.753 2.199.877 0  0 155.414 33.376.513 26.480.323

0 0 0 0 0 0 0 0 0 497.446 101.923 0 599.370 1.179.938

0 0  0 0 0 0 0 0 0 1.965.362 0 0 1.965.362 2.245.493

180.041 0 0 315.000 0 0 290.000 0 200.045 0 0 133.117 1.118.203 0

1.459.855 0 1.224.018 3.713.181 10.960.251 3.208.931 10.733.273 506.753 2.399.922 2.462.809 101.923 288.531 37.059.447 29.905.754

8.730 0 34.067 30.437 144.902 86.059 15.801 9.151 61.488 42.104 2.991 14.509 450.237 705.371

0 0 0 367 14.025 386 9.728 54 290 18.661 0 641 44.151 43.235

8.730 0 34.067 30.804 158.927 86.444 25.529 9.205 61.778 60.765 2.991 15.150 494.388 748.606

1.468.585 0 1.258.085 3.743.985 11.119.178 3.295.375 10.758.802 515.957 2.461.700 2.523.574 104.914 303.681 37.553.836 30.654.360

Fjárfestingar samtals

Aðrar eignir samtals

Eignir samtals

Aðrar eignir 
Handbært fé.....................................

Aðrar eignir.......................................

*Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Fjárfestingar 
Verðbréf með föstum tekjum...........

Hlutabréf...........................................

Hlutdeildarskírteini............................

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum..........

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna



18

Efnahagsreikningur 31. desember 2011

Skýr.
Markaðsbréf 

stutt
Markaðsbréf 
meðallöng *

Markaðsbréf 
löng

Sparibréf 
stutt

Sparibréf 
meðallöng

Sparibréf 
löng

Sparibréf 
verðtr 

Sparibréf 
óverðtr 

Reiðubréf 
ríkistryggð

Landsbanki 
Glob Eq. Fund

Landsbanki 
Nordic 40 Veltubréf**

2011 
Samtals

2010 
Samtals

Skuldir  

3 1.465.491 0 1.255.345 3.686.757 11.097.323 3.288.780 10.739.613 513.833 2.406.750 2.514.116 104.391 303.579 37.375.981 30.593.880

4 3.094 0 2.740 57.227 21.855 6.595 19.189 2.124 54.949 9.457 523 102 177.855 60.480

1.468.585 0 1.258.085 3.743.985 11.119.178 3.295.375 10.758.802 515.957 2.461.700 2.523.574 104.914 303.681 37.553.836 30.654.360Skuldir samtals

 

Aðrar skuldir.......................

 Hlutdeildarskírteini............

 

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

*Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Yfirlit um breytingar á hreinni eign  2011

Skýr.
Markaðsbréf 

stutt
Markaðsbréf 
meðallöng *

Markaðsbréf 
löng

Sparibréf 
stutt

Sparibréf 
meðallöng

Sparibréf 
löng

Sparibréf 
verðtr 

Sparibréf 
óverðtr 

Reiðubréf 
ríkistryggð

Landsbanki 
Global Eq. 

Fund
Landsbanki 
Nordic 40 Veltubréf**

2011                 
Samtals

2010  
Samtals

Rekstrarhreyfingar 

80.550 (2.180) 109.305 147.413 748.123 261.274 937.521 (165.163) 104.896 (214.599) (186.408) 945 1.821.677 2.446.764

Fjármögnunarhreyfingar 

10.543 26.648 23.390 3.142.237 3.334.149 141.568 9.361.097 2.486.432 1.791.072 362.095 2.009 302.634 20.983.874 19.108.118

(101.034) (980.615) (97.816) (1.458.777) (2.313.494) (438.651) (1.234.154) (4.649.005) (3.908.280) (359.138) (507.781) 0 (16.048.746) (7.705.517)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.295 0 25.295 (126.073)

(90.491) (953.968) (74.426) 1.683.460 1.020.655 (297.084) 8.126.943 (2.162.573) (2.117.208) 2.957 (480.476) 302.634 4.960.423 11.276.528

(9.941) (956.147) 34.879 1.830.872 1.768.778 (35.809) 9.064.464 (2.327.737) (2.012.312) (211.642) (666.885) 303.579 6.782.099 13.723.291

1.475.431 956.147 1.220.466 1.855.885 9.328.545 3.324.590 1.675.150 2.841.570 4.419.063 2.725.758 771.276 0 30.593.880 16.870.589

1.465.491 0 1.255.345 3.686.757 11.097.323 3.288.780 10.739.613 513.833 2.406.750 2.514.116 104.391 303.579 37.375.980 30.593.880

Hagnaður (tap) færður á hlutdeildarskírteini.........

Seld hlutdeildarskírteini........................................

Innleyst hlutdeildarskírteini...................................

Gjaldeyrisgengisáhrif...........................................

( Lækkun ) hækkun á hreinni eign.....

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Hrein eign í ársbyrjun.........................

Hrein eign í lok árs..............................

* Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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1.2      Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld  

1.3       Umsýsluþóknun

Skýringar

1.       Yfirlit um helstu reikningsskilaaðferðir

1.1       Grundvöllur reikningsskila

Ársreikningurinn er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og reglur um reikningsskil rekstrarfélaga verðbréfasjóða.
Ársreikningurinn er gerður í íslenskum krónum og eru fjárhæðir birtar í þúsundum króna. Landsvaki hf. er dótturfélag
Landsbankans hf. og er A-hluti Landsvaka hf. hluti af samstæðu Landsbankans hf. en sjóðir Landsvaka hf. eru ekki hluti
af samstæðu Landsbankans hf. sökum eðlis starfsemi sjóðanna. Gerð er grein fyrir helstu reikningsskilaaðferðum, sem
í meginatriðum eru þær sömu og árið á undan.  

Við gerð reikningsskilanna þurfa stjórnendur að meta ýmis atriði og gefa sér forsendur um mat á eignum, skuldum,
tekjum og gjöldum. Þó svo að mat þetta sé samkvæmt bestu vitund stjórnenda getur raunverulegt verðmæti þeirra liða
sem þannig eru metnir reynst annað.

Vaxtatekjur og vaxtagjöld eru færð í rekstrarreikninginn eftir því sem þau falla til miðað við virka vexti.  

Arðstekjur eru tekjufærðar þegar ákvörðun aðalfundar um arðgreiðslu í viðkomandi félögum liggur fyrir. 

Fjármagnstekjuskattur vegna arðs af erlendum hlutabréfum er dreginn frá arðstekjunum í rekstrarreikningi.

Gengismunur vegna verðbréfa er færður til tekna miðað við síðasta skráða kaupgengi í lok desember 2011.

Í sjóðum skráðum í íslenskum krónum eru viðskipti í öðrum myntum en íslenskum krónum umreiknuð yfir í íslenskar
krónur á gengi viðskiptadags. Í sjóðum skráðum í erlendri mynt er gengið fært yfir í íslenskar krónur í lok ársins.
Gengismunur sem myndast við greiðslu skulda og innheimtu krafna er færður í rekstrarreikning sem og áfallinn
gengismunur á eignir og skuldir í lok ársins.

Verðbréfasjóðir B-hluta Landsvaka hf. greiða A-hluta Landsvaka hf. umsýsluþóknun fyrir að annast daglegan rekstur
sjóðanna svo sem laun starfsmanna, markaðskostnað, endurskoðun, reikningshald sjóða, vörsluþóknun og umsýslu.

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011

Fjárhæðir eru í þúsundum króna

0,80%
0,80% *
0,80%
0,80%
0,80%  
0,80%
0,80%
0,80%
0,50%
1,50%
1,10%
0,35% **

 
1.4       Verð- eða gengistryggðar eignir og skuldir

Markaðsbréf meðallöng ........................................
Markaðsbréf löng ..................................................

Sparibréf löng........................................................
Sparibréf meðallöng..............................................

Markaðsbréf stutt...................................................

sjóðanna svo sem laun starfsmanna, markaðskostnað, endurskoðun, reikningshald sjóða, vörsluþóknun og umsýslu.
Umsýsluþóknunin reiknast daglega sem fast hlutfall af hreinni eign viðkomandi sjóðs í þeirri mynt sem hann er í.
Umsýsluþóknun er sem hér segir:

Sparibréf stutt........................................................

Eignir og skuldir í erlendum gjaldmiðlum eru umreiknaðar í íslenskar krónur á því gengi sem síðast var skráð á árinu
samkvæmt opinberu viðmiðunargengi Seðlabanka Íslands. Sjóðir sem eru með rekstur í erlendri mynt og
starfsrækslugjaldmiðil annan en íslenskar krónur eru birtir í íslenskum krónum í reikningsskilum Landsvaka hf. með því
að nota það gengi sem síðast var skráð á árinu samkvæmt opinberu viðmiðunargengi Seðlabanka Íslands.
Verðtryggðar eignir og skuldir eru umreiknaðar miðað við vísitölur sem tóku gildi í byrjun janúar 2012. Áfallinn
gengismunur og verðbætur á höfuðstól eigna og skulda eru færðar í rekstrarreikning.

Veltubréf................................................................

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

* Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Sparibréf verðtryggð..............................................
Sparibréf óverðtryggð............................................

Landsbankinn Global Equity Fund .......................
Landsbanki Nordic 40............................................

Reiðubréf ríkistryggð.............................................

Landsvaki hf. B-hluti
Verðbréfasjóðir - Ársreikningur 2011

Fjárhæðir eru í þúsundum króna
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Skýringar frh.

1.5       Fjárfestingar

1.6        Aðrar eignir

1.7       Aðrar skuldir

1.8       Handbært fé

1.9       Skattamál

Verðbréf með föstum tekjum sem skráð eru á skipulegum, virkum og verðmyndandi verðbréfamarkaði eru metin á
opinberu gengi í lok ársins. Virði annarra verðbréfa með föstum tekjum er háð mati rekstrarfélags að teknu tilliti til
markaðsaðstæðna hverju sinni. Við mat á þessum eignum er reiknuð niðurfærsla sem tekur mið af almennri áhættu
sem tengist starfseminni.  Sértæk niðurfærsla er færð telji rekstrarfélag þörf á því.

Hlutabréf sem skráð eru á skipulegum og virkum verðbréfamarkaði eru metin á markaðsverði í lok ársins, þó að teknu
tilliti til þess ef markaður er ekki talinn virkur þá er beitt öðrum aðferðum við mat þeirra eigna, samanber hér að ofan.
Hlutdeildarskírteini í verðbréfasjóðum eru metin samkvæmt því kaupgengi sem gilti á markaðnum 31. desember 2011.

Aðrar eignir eru óframkomin viðskipti og viðskiptakröfur.  Aðrar eignir eru metnar á nafnvirði í lok ársins.

Aðrar skuldir eru óframkomin viðskipti, viðskiptaskuldir og ógreidd umsýsla. Aðrar skuldir eru metnar á nafnvirði í lok
ársins.

Handbært fé samanstendur af sjóði og samskiptareikningi verðbréfaviðskipta að frádreginni skuld við lánastofnanir. 

Verðbréfasjóðir B-hluta Landsvaka hf. eru ekki sjálfstæðir skattaðilar. Ávöxtun hvers sjóðs rennur óskipt til viðkomandi
hlutdeildarskírteinishafa og því safnast enginn óúthlutaður hagnaður fyrir í sjóðunum. Einstaklingar greiða
fjármagnstekjuskatt af hagnaði bréfanna við innlausn. Hjá lögaðilum telst hagnaður eða tap af hlutdeildarskírteinum til
skattskyldra tekna eða frádráttarbærra gjalda óháð innlausn.

Sjóðirnir eru undanþegnir fjármagnstekjuskatti skv. lögum nr. 94/1996. Þeir eru þó ekki undanþegnir

Landsvaki hf. B-hluti
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna

2.      Fjárhagsleg áhættustjórnun

2.1       Fjárhagslegir áhættuþættir

Starfsemi sjóðanna hefur í för með sér margvíslega áhættu svo sem áhrif breytinga á gengi fjármálagerninga, erlendra
gjaldmiðla, greiðsluhæfi skuldara og vaxtabreytinga. Áhættustjórnun sjóðanna beinist að aðgerðum til þess að stýra
þessum áhættuþáttum. Sjóðstjórar sjóðanna leitast við að stýra áhættuþáttum meðal annars með virkri stýringu
fjármálagerninga þar sem það á við. Nánari upplýsingar um fjárhagslega áhættuþætti má finna í útboðslýsingum
sjóðanna á vefsíðu félagsins www.landsvaki.is.

Sjóðirnir eru undanþegnir fjármagnstekjuskatti skv. lögum nr. 94/1996. Þeir eru þó ekki undanþegnir
fjármagnstekjuskatti í þeim löndum þar sem fjármagntekjuskattur er lagður á tekjur erlendra aðila og ekki eru í gildi
tvísköttunarsamningar milli Íslands og viðkomandi ríkis um að slíkar tekjur skuli skattleggjast hérlendis.

Landsvaki hf. B-hluti
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Skýringar frh.

3.      Hlutdeildarskírteini

Heildar-
Uppgjörs Síðustu Síðustu Síðustu nafnverð

mynt 3 mánuði 6 mánuði 12 mánuði  í þús. kr.

ISK 1,95% 2,68% 0,29% 436.548

ISK - - - - *
ISK 4,72% 4,50%  3,84% 355.119

ISK 1,85% 3,13% -0,50% 302.367

ISK 5,02% 6,46% 2,50% 3.594.857

ISK 6,25% 7,52% 3,30% 414.048

ISK 6,37% 8,11% 10,53% 871.510

ISK 5,50% 6,76% -2,35% 45.853

ISK -0,36% -0,68% -2,59% 212.048

ISK 3,22% -10,51% -12,29% 1.705

EUR 10,03% -12,98% -17,69% 9

ISK - - - 30.216 **

Bókf. verðm. Kaupgengi Bókf. verðm. Kaupgengi Bókf. verðm. Kaupgengi
hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk.
í þús. kr. í þús. kr. í þús. kr.

Markaðsbréf stutt..................... 1.456.321 2,879 1.475.431 3,181 1.465.491 3,357  
Markaðsbréf meðallöng........... 1.003.437 3,041 956.147 3,488 - - **
Markaðsbréf löng..................... 1.079.689 2,871 1.220.466 3,236 1.255.345 3,535 

Sparibréf stutt........................... 831.678 10,419 1.855.885 11,647  3.686.757 12,193  

Sparibréf meðallöng................. 5.835.316 2,528 9.328.545 2,863 11.097.323 3,087 

Sparibréf löng........................... 1.423.003 6,363 3.324.590 7,308 3.288.780 7,943 

Sparibréf verðtryggð................ - - 1.675.150 10,598  10.739.613 12,323  

Sparibréf óverðtryggð.............. - - 2.841.570 10,910  513.833 11,206  

Reiðubréf ríkistryggð................ 1.919.614 10,364 4.419.063 11,075  2.406.750 11,350 

Landsb.Global Eq. Fund.......... 2.452.058 1.533,95 2.725.758 1.591,52 2.514.116 1.474,94 

Landsbanki Nordic 40.............. 869.474 69,14 * 771.276 93,12 * 104.391 76,65 *

Veltubréf.................................. - - - - 303.579 10,047 ***

Samtals 16.870.589 30.593.880 37.375.981

Markaðsbréf stutt, Markaðsbréf löng og Sparibréf löng eru skráð í Kauphöll Íslands.

** Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Landsb. Global Equity Fund.................................

Landsbanki Nordic 40 ..........................................

Sjóðir með íslenskar krónur sem uppgjörsmynt eru sýndir með raunávöxtun en sjóðir með uppgjörsmynt aðra en íslenskar
krónur eru sýndir með nafnávöxtun í viðkomandi mynt. Ávöxtun einstakra sjóða og heildarnafnverð hlutdeildarskírteina í
viðkomandi mynt í lok ársins var sem hér segir: 

Markaðsbréf stutt..................................................

Markaðsbréf meðallöng........................................

Markaðsbréf löng..................................................

Sparibréf löng.......................................................

Sparibréf meðallöng.............................................

Sparibréf stutt.......................................................

Sparibréf verðtryggð.............................................

Sparibréf óverðtryggð...........................................

Reiðubréf ríkistryggð............................................

Veltubréf...............................................................

** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

*** Veltubréf voru stofnuð í nóvember 2011.

* Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

* Skv. birtu gengi í erlendri mynt.

Síðastliðin þrjú ár var bókfært verð og gengi hlutdeildarskírteina einstakra sjóða sem hér segir:

31.12.09 31.12.10 31.12.11

Landsvaki hf. B-hluti
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Skýringar frh.

4.      Aðrar skuldir

0,21%

-

0,22%

1,53%

0,20%  
0,20%

0,18%

0,41%

2,23%

0,37%

0,50%

0,03%

Sparibréf verðtryggð  .............................................................................................................................................................

Sparibréf óverðtryggð  ...........................................................................................................................................................

 

**Veltubréf voru stofnuð í nóbember 2011.

Markaðsbréf meðallöng * ......................................................................................................................................................

Markaðsbréf löng ...................................................................................................................................................................

Sparibréf löng ........................................................................................................................................................................

Sparibréf meðallöng ..............................................................................................................................................................

Landsbankinn Global Equity Fund ........................................................................................................................................

Reiðubréf ríkistryggð .............................................................................................................................................................

Sparibréf stutt ........................................................................................................................................................................

* Markaðsbréf meðallöng voru sameinuð inn í Sparibréf meðallöng í maí 2011.

Veltubréf ................................................................................................................................................................................

Samkvæmt 41. gr. laga nr. 128/2011 um verðbréfasjóði, fjárfestingarsjóði og fagfjárfestasjóði má hlutfall
skammtímaskulda af eignum verðbréfasjóðs ekki fara upp fyrir 10% af eignum sjóðsins. Verðbréfasjóði er einungis
heimilt að taka skammtímalán til að standa straum af innlausn hlutdeildarskírteina. Á hverjum tíma getur verðbréfasjóður
þó einnig skuldað vegna óuppgerðra viðskipta eða uppsafnaðrar umsýsluþóknunar.

Hér á eftir er gerð grein fyrir hlutföllum skammtímaskulda af heildareignum í einstökum sjóðum félagsins í lok ársins.
Skammtímaskuldir voru allar vegna innlausna, óuppgerðra viðskipta eða uppsafnaðrar umsýsluþóknunar.

Landsbanki Nordic 40 ............................................................................................................................................................

Markaðsbréf stutt ...................................................................................................................................................................

Landsvaki hf. B-hluti
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Skýringar frh.

5.      Fjárfestingar - Verðbréfasjóðir

Verðbréfaeign: Ríki, sveitarfélög,

eða alþjóðlegar

stofnanir Hlutdeildar- 31.12.2011

útg. eða í ábyrgð skírteini Hlutabréf Annað Samtals

Markaðsbréf stutt  
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 1.105.163 0 0 0 1.105.163
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 159.404 0 0 0 159.404

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum............................... 0 0 0 180.041 180.041

Aðrir fjármálagerningar......................................... 8.076 0 0 7.171 15.247

1.272.643 0 0 187.212 1.459.855

Markaðsbréf löng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 1.177.464 0 0 27.442 1.204.906

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0 0 0 19.113 19.113

1.177.464 0 0 46.555 1.224.018

Sparibréf stutt
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 3.114.362 0 0 0 3.114.362
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 283.819 0 0 0 283.819

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum............................... 0 0 0 315.000 315.000

3.398.181 0 0 315.000 3.713.181

Sparibréf meðallöng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 10.940.339 0 0 0 10.940.339
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 19.912 0 0 0 19.912

10.960.251 0 0 0 10.960.251

Sparibréf löng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 3.208.931 0 0 0 3.208.931

3.208.931 0 0 0 3.208.931

Sparibréf verðtryggð

Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 10.443.273 0 0 0 10.443.273

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum............................... 0 0 0 290.000 290.000

10.443.273 0 0 290.000 10.733.273

Sparibréf óverðtryggð
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 506.753 0 0 0 506.753

506.753 0 0 0 506.753

Reiðubréf ríkistryggð
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 260.408 0 0 0 260.408
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 1.939.469 0 0 0 1.939.469

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum............................... 0 0 0 200.045 200.045

2.199.877 0 0 200.045 2.399.922

Landsbankinn Global Equity Fund  
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 0 0 497.446 0 497.446

Hlutdeildarskírteini verðbréfasjóða....................... 0 1.965.362 0 0 1.965.362

0 1.965.362 497.446 0 2.462.809

Landsbanki Nordic 40
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 0 0 101.923 0 101.923

0 0 101.923 0 101.923

Veltubréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 5.096 0 0 0 5.096
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 150.319 0 0 0 150.319

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum............................... 0 0 0 133.117 133.117

155.414 0 0 133.117 288.531

Meðfylgjandi er sundurliðun verðbréfaeignar einstakra sjóða og hlutfallsleg skipting verðbréfaeignar í lok ársins:

Landsvaki hf. B-hluti
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Skýringar frh.

5.      Fjárfestingar - Verðbréfasjóðir, frh.:

Hlutfallsleg skipting Ríki, sveitarfélög,

verðbréfaeignar: eða alþjóðlegar

stofnanir Hlutdeildar- 31.12.2011

útg. eða í ábyrgð skírteini Hlutabréf Annað Samtals

% % % % %
Markaðsbréf stutt
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 75,7% 0,0% 0,0% 0,0% 75,7%
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 10,9% 0,0% 0,0% 0,0% 10,9%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum................................ 0,0% 0,0% 0,0% 12,3% 12,3%

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0,6% 0,0% 0,0% 0,5% 1,0%

87,2% 0,0% 0,0% 12,8% 100,0%

Markaðsbréf löng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 96,2% 0,0% 0,0% 2,2% 98,4%

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 1,6%

96,2% 0,0% 0,0% 3,8% 100,0%

Sparibréf stutt
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 83,9% 0,0% 0,0% 0,0% 83,9%
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 7,6% 0,0% 0,0% 0,0% 7,6%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum....................................... 0,0% 0,0% 0,0% 8,5% 8,5%

91,5% 0,0% 0,0% 8,5% 100,0%

Sparibréf meðallöng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 99,8% 0,0% 0,0% 0,0% 99,8%
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2%

100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Sparibréf löng
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Sparibréf verðtryggð
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 97,3% 0,0% 0,0% 0,0% 97,3%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum................................ 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 2,7%

97,3% 0,0% 0,0% 2,7% 100,0%

Sparibréf óverðtryggð
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Reiðubréf ríkistryggð
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 10,9% 0,0% 0,0% 0,0% 10,9%
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 80,8% 0,0% 0,0% 0,0% 80,8%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum................................ 0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 8,3%

91,7% 0,0% 0,0% 8,3% 100,0%

Landsbankinn Global Equity Fund
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 0,0% 0,0% 20,2% 0,0% 20,2%

Hlutdeildarskírteini verðbréfasjóða....................... 0,0% 79,8% 0,0% 0,0% 79,8%

0,0% 79,8% 20,2% 0,0% 100,0%

Landsbanki Nordic 40
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%

0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%

Veltubréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði............................... 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 1,8%
Peningamarkaðsskjöl skráð á skipulegum 
verðbréfamarkaði.................................................. 52,1% 0,0% 0,0% 0,0% 52,1%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum................................ 0,0% 0,0% 0,0% 46,1% 46,1%

53,9% 0,0% 0,0% 46,1% 100,0%

Landsvaki hf. B-hluti
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6. Vegna Markaðsbréfa stuttra og Markaðsbréfa langra

7. Nýir sjóðir og sameiningar

Í febrúar 2012 ákvað stjórn Landsvaka að sameina Markaðsbréf stutt við Markaðsbréf löng með breytta
fjárfestingarstefnu og nýtt nafn; Markaðsbréf.

Skýringar frh.

Hluti eigna sjóðanna eru kröfur á íslensk fyrirtæki og fjármálastofnanir í samræmi við fjárfestingastefnu. Vegna
aðstæðna á fjármálamörkuðum hefur skapast óvissa um verðmæti slíkra bréfa og hefur stjórn Landsvaka hf. því
lagt mat á verðmæti bréfanna í ljósi aðstæðna í hverju tilviki fyrir sig og fært verðmæti þeirra niður í samræmi við
slíkt mat á hverjum tíma. Staða á sérstakri niðurfærslu verðbréfa í eigu sjóðanna þann 31. desember 2011 var
sem hér segir: Markaðsbréf stutt 173,6 millj. kr. og Markaðsbréf löng 589,3 millj. kr. 

Í nóvember 2011 var stofnaður verðbréfasjóðurinn Veltubréf. Veltubréf eru peningamarkaðssjóður í skilningi laga
nr. 128/2011. Fjárfestingarheimildir sjóðsins eru takmarkaðar við innlán og peningamarkaðsskjöl. Meðallíftími
eigna sjóðsins má ekki fara yfir 180 daga og líftími einstakra eigna skal ávallt vera styttri en 397 dagar. Nánari
upplýsingar um sjóðinn má finna í útboðslýsingu sjóðsins á vefsíðu félagsins www.landsvaki.is.

Í maí 2011 ákvað stjórn Landsvaka að sameina Markaðsbréf meðallöng inn í Sparibréf meðallöng. Áður en þessi
sameining kom til framkvæmda hafði verið lokið við að selja öll verðbréf út úr Markaðsbréfum meðallöngum sem
ekki samrýmdust fjárfestingarstefnu Sparibréfa meðallangra.

Landsvaki hf. B-hluti
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Fjárfestingarsjóðir Landsvaka hf.

Ársreikningur 2011  



28

Rekstrarreikningur 2011

Skýr.
Fyrirtækja- 

bréf * Úrvalsbréf Eignabréf **
2011            

Samtals
2010         

Samtals

  

1.2

(2.895.205) (22.307) 1.601 (2.915.911) (847.434)

0 8.788 0 8.788 610

(129) 0 (36) (164) (122)

(2.895.334) (13.519) 1.566 (2.907.287) (846.946)

1.3 22.801 42.060 121 64.982 34.973

3.318 6.037 39 9.394 1.385

26.119 48.097 160 74.376 36.358

(3.026.066) 0 0 (3.026.066) (1.603.320)

104.613 (61.616) 1.406 44.403 720.016

 
* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð.

** Eignabréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld 
Vextir, verðbætur og gengismunur....................................

Arður.................................................................................

Vaxtagjöld.........................................................................

Hrein (fjármagnsgjöld) fjármunatekjur

Hagnaður (tap) ársins færður á 
hlutdeildarskírteini

Sértæk niðurfærsla fjárfestinga....................

Rekstrargjöld 
Umsýsluþóknun................................................................

Þóknanir og bankakostnaður.............................................

Rekstrargjöld samtals
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Efnahagsreikningur 31. desember 2011

Skýr.
Fyrirtækja- 

bréf * Úrvalsbréf Eignabréf **
2011 

Samtals
2010 

Samtals

Eignir

5,6

2.785.159 0 77.488 2.862.647 3.139.322

81.068 2.877.936 0 2.959.004 1.373.270

0 0 61.549 61.549 0

280.497 0 0 280.497 0

3.146.724 2.877.936 139.037 6.163.697 4.512.592

11.133 159.458 9.902 180.494 459.850

526 97.541 23 98.089 781

11.659 256.999 9.925 278.583 460.631

3.158.384 3.134.934 148.962 6.442.280 4.973.223

Skuldir 

3 2.096.441 3.122.245 148.840 5.367.527 3.914.385

4 1.061.942 12.689 121 1.074.753 1.058.838

3.158.384 3.134.934 148.962 6.442.280 4.973.223

* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð.

** Eignabréf voru stofnuð í  nóvember 2011.

 

Fjárfestingar
Verðbréf með föstum tekjum.......................................

Hlutdeildarskírteini......................................................

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum.....................................

Hlutabréf.....................................................................

Fjárfestingar samtals

Aðrar eignir

Aðrar eignir samtals

Eignir samtals

Handbært fé...............................................................

Aðrar eignir.................................................................

 Hlutdeildarskírteini..................................

 Aðrar skuldir.............................................

Skuldir samtals
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Yfirlit um breytingar á hreinni eign  2011

Skýr.
Fyrirtækja- 

bréf * Úrvalsbréf Eignabréf **
2011                 

Samtals
2010                    

Samtals

Rekstrarhreyfingar 
Hagnaður (tap) færður á hlutdeildarskírteini........................... 104.613 (61.616) 1.406 44.403 720.016

Fjármögnunarhreyfingar 

Seld hlutdeildarskírteini.......................................................... 0 2.455.138 147.678 2.602.816 617.282

Innleyst hlutdeildarskírteini..................................................... (798.359) (395.475) (244) (1.194.077) (455.964)

Fjármögnunarhreyfingar samtals (798.359) 2.059.663 147.434 1.408.739 161.318

( Lækkun ) hækkun á hreinni eign.................... (693.746) 1.998.048 148.840 1.453.142 881.334

Hrein eign í ársbyrjun......................................... 2.790.187 1.124.198 0 3.914.385 3.033.051

Hrein eign í lok árs............................................. 2.096.441 3.122.245 148.840 5.367.527 3.914.385

* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð.

** Eignabréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Landsvaki hf. B-hluti
Fjárfestingarsjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna



31

Skýringar

1.       Yfirlit um helstu reikningsskilaaðferðir

1.1       Grundvöllur reikningsskila

1.2       Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld
 

1.3       Umsýsluþóknun

Gengismunur vegna verðbréfa er færður til tekna miðað við síðasta skráða kaupgengi í lok desember 2011.

Í sjóðum skráðum í íslenskum krónum eru viðskipti í öðrum myntum en íslenskum krónum umreiknuð yfir í íslenskar krónur
á gengi viðskiptadags. Í sjóðum skráðum í erlendri mynt er gengið fært yfir í íslenskar krónur í lok ársins. Gengismunur
sem myndast við greiðslu skulda og innheimtu krafna er færður í rekstrarreikning sem og áfallinn gengismunur á eignir og
skuldir í lok ársins.

Fjárfestingarsjóðir B-hluta Landsvaka hf. greiða A-hluta Landsvaka hf. umsýsluþóknun fyrir að annast daglegan rekstur

Ársreikningurinn er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og reglur um reikningsskil rekstrarfélaga fjárfestingarsjóða.
Ársreikningurinn er gerður í íslenskum krónum og eru fjárhæðir birtar í þúsundum króna. Landsvaki hf. er dótturfélag
Landsbankans hf. og er A-hluti Landsvaka hf. hluti af samstæðu Landsbankans hf. en sjóðir Landsvaka hf. eru ekki hluti af
samstæðu Landsbankans hf. sökum eðli starfsemi sjóðanna. Gerð er grein fyrir helstu reikningsskilaaðferðum, sem í
meginatriðum eru þær sömu og árið á undan.  

Við gerð reikningsskilanna þurfa stjórnendur að meta ýmis atriði og gefa sér forsendur um mat á eignum, skuldum, tekjum
og gjöldum. Þó svo að mat þetta sé samkvæmt bestu vitund stjórnenda getur raunverulegt verðmæti þeirra liða sem þannig
eru metnir reynst annað.

Vaxtatekjur og vaxtagjöld eru færð í rekstrarreikninginn eftir því sem þau falla til miðað við virka vexti.  

Arðstekjur eru tekjufærðar þegar ákvörðun aðalfundar um arðgreiðslu í viðkomandi félögum liggur fyrir. 

Fjármagnstekjuskattur vegna arðs af erlendum hlutabréfum er dreginn frá arðstekjunum í rekstrarreikningi.

1,00% *

1,65%

1,25% **

1.4       Verð- eða gengistryggðar eignir og skuldir

Fjárfestingarsjóðir B-hluta Landsvaka hf. greiða A-hluta Landsvaka hf. umsýsluþóknun fyrir að annast daglegan rekstur
sjóðanna svo sem laun starfsmanna, markaðskostnað, endurskoðun, reikningshald sjóða, vörsluþóknun og umsýslu.
Umsýsluþóknunin reiknast daglega sem fast hlutfall af hreinni eign viðkomandi sjóðs í þeirri mynt sem hann er í.
Umsýsluþóknun er sem hér segir:

Eignir og skuldir í erlendum gjaldmiðlum eru umreiknaðar í íslenskar krónur á því gengi sem síðast var skráð á árinu
samkvæmt opinberu viðmiðunargengi Seðlabanka Íslands. Sjóðir sem eru með rekstur í erlendri mynt og
starfsrækslugjaldmiðil annan en íslenskar krónur eru birtir í íslenskum krónum í reikningsskilum Landsvaka hf. með því að
nota það gengi sem síðast var skráð á árinu samkvæmt opinberu viðmiðunargengi Seðlabanka Íslands. Verðtryggðar eignir
og skuldir eru umreiknaðar miðað við vísitölur sem tóku gildi í byrjun janúar 2012. Áfallinn gengismunur og verðbætur á
höfuðstól eigna og skulda eru færðar í rekstrarreikning.

Eignabréf............................................................................

** Eignabréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Fyrirtækjabréf.....................................................................

Úrvalsbréf...........................................................................

* Lokað var fyrir viðskipti með Fyrirtækjabréf Landsbankans 6. október 2008. Sjóðurinn hefur verið í slitameðferð síðan og er greitt til
hlutdeildarskírteinshafa með reglubundnum hætti.  Umsýsla er reiknuð fyrir árið 2011.
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1.5       Fjárfestingar

1.6       Aðrar eignir

1.7       Aðrar skuldir

1.8       Handbært fé

1.9       Skattamál

Aðrar eignir eru óframkomin viðskipti og viðskiptakröfur.  Aðrar eignir eru metnar á nafnvirði í lok ársins.

Aðrar skuldir eru óframkomin viðskipti, viðskiptaskuldir og ógreidd umsýsla.  Aðrar skuldir eru metnar á nafnvirði í lok ársins.

Handbært fé samanstendur af sjóði og samskiptareikningi verðbréfaviðskipta að frádreginni skuld við lánastofnanir. 

Fjárfestingarsjóðir B-hluta Landsvaka hf. eru ekki sjálfstæðir skattaðilar. Ávöxtun hvers sjóðs rennur óskipt til viðkomandi
hlutdeildarskírteinishafa og því safnast enginn óúthlutaður hagnaður fyrir í sjóðunum. Einstaklingar greiða
fjármagnstekjuskatt af hagnaði bréfanna við innlausn. Hjá lögaðilum telst hagnaður eða tap af hlutdeildarskírteinum til
skattskyldra tekna eða frádráttarbærra gjalda óháð innlausn.

Sjóðirnir eru undanþegnir fjármagnstekjuskatti skv. lögum nr. 94/1996. Þeir eru þó ekki undanþegnir fjármagnstekjuskatti í
þeim löndum þar sem fjármagntekjuskattur er lagður á tekjur erlendra aðila og ekki eru í gildi tvísköttunarsamningar milli

Verðbréf með föstum tekjum sem skráð eru á skipulegum, virkum og verðmyndandi verðbréfamarkaði eru metin á opinberu
gengi í lok ársins. Virði annarra verðbréfa með föstum tekjum er háð mati rekstrarfélags að teknu tilliti til markaðsaðstæðna
hverju sinni. Við mat á þessum eignum er reiknuð niðurfærsla sem tekur mið af almennri áhættu sem tengist starfseminni.
Sértæk niðurfærsla er færð telji rekstrarfélag þörf á því.

Hlutabréf sem skráð eru á skipulegum og virkum verðbréfamarkaði eru metin á markaðsverði í lok ársins 2011, þó að teknu
tilliti til þess ef markaður er ekki talinn virkur þá er beitt öðrum aðferðum við mat þeirra eigna samanber hér að ofan.
Hlutdeildarskírteini í fjárfestingarsjóðum eru metin samkvæmt því kaupgengi sem gilti á markaðnum 31. desember 2011.

Skýringar frh.

2.      Fjárhagsleg áhættustjórnun

2.1       Fjárhagslegir áhættuþættir

Starfsemi félagsins hefur í för með sér margvíslega áhættu svo sem áhrif breytinga á gengi fjármálagerninga, erlendra
gjaldmiðla, greiðsluhæfi skuldara og vaxtabreytinga. Áhættustjórnun félagsins beinist að aðgerðum til þess að stýra þessum
áhættuþáttum. Sjóðstjórar sjóðanna leitast við að stýra áhættuþáttum meðal annars með virkri stýringu fjármálagerninga
þar sem það á við. Nánari upplýsingar um fjárhagslega áhættuþætti má finna í útboðslýsingum sjóðanna á vefsíðu félagsins
www.landsvaki.is.

þeim löndum þar sem fjármagntekjuskattur er lagður á tekjur erlendra aðila og ekki eru í gildi tvísköttunarsamningar milli
Íslands og viðkomandi ríkis um að slíkar tekjur skuli skattleggjast hérlendis.
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Skýringar frh.

3.      Hlutdeildarskírteini

Uppgjörs Síðustu Síðustu Síðustu Heildar-
mynt 3 mánuði 6 mánuði 12 mánuði nafnverð

í þús.kr.
ISK -1,64% -3,20% -2,17% 772.156 *

ISK 0,52% -5,67% -1,99% 2.433.551

ISK - - - 14.650 **

 

* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð.

** Eignabréf voru stofnuð í nóvember 2011.

        

Bókf. verðm. Kaupgengi Bókf. verðm. Kaupgengi Bókf. verðm. Kaupgengi
hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk. hlutd.sk.
í þús. kr. í þús. kr. í þús. kr.

Fyrirtækjabréf................................... 2.580.326 2,107706 * 2.790.187 2,637470 * 2.096.441 2,71505 *

Úrvalsbréf......................................... 452.725 0,981 1.124.198 1,244 3.122.245 1,283

Eignabréf..........................................  -  -  -  - 148.840 10,16 **

Samtals 3.033.051 3.914.385 5.367.527

 

 

4.      Aðrar skuldir

33,62% *
0,40%

0,08%  

Samkvæmt 59. gr. laga nr. 128/2011 um verðbréfasjóði, fjárfestingarsjóði og fagfjárfestasjóði má hlutfall
skammtímaskulda af eignum fjárfestingarsjóðs ekki fara upp fyrir 25% af eignum sjóðsins.

Hér á eftir er gerð grein fyrir hlutföllum skammtímaskulda af heildareignum í einstökum sjóðum félagsins í lok ársins.
Skammtímaskuldir voru allar vegna innlausna, óuppgerðra viðskipta eða uppsafnaðrar umsýsluþóknunar.

* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð. Skammtímaskuldir Fyrirtækjabréfa samanstanda af
tapi af afleiðusamningum sem hefur verið lokað en eru ógreiddir. Ætlunin er að skuldajafna afleiðuskuldinni á móti verðbréfum þeirra
lánastofnanna sem afleiðusamningarnir voru gerðir við.

 

* Fyrirtækjabréfum Landsbankans var lokað 6. október 2008 og eru í slitameðferð.  Ein útgreiðsla átti sér stað 2011.

Fyrirtækjabréf .......................................................................................................................................................................

Úrvalsbréf ............................................................................................................................................................................

** Eignabréf voru stofnuð í nóvember 2011.

Eignabréf ..............................................................................................................................................................................

Sjóðir með íslenskar krónur sem uppgjörsmynt eru sýndir með raunávöxtun en sjóðir með uppgjörsmynt aðra en
íslenskar krónur eru sýndir með nafnávöxtun í viðkomandi mynt. Ávöxtun einstakra sjóða og heildarnafnverð
hlutdeildarskírteina í viðkomandi mynt í lok ársins var sem hér segir: 

Fyrirtækjabréf............................................................

Úrvalsbréf..................................................................

Síðastliðin þrjú ár var bókfært verð og gengi hlutdeildarskírteina einstakra sjóða sem hér segir:

31.12.09 31.12.10 31.12.11

Eignabréf...................................................................
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5.      Fjárfestingar - Fjárfestingarsjóðir

Verðbréfaeign: Ríki, sveitarfélög,

eða alþjóðlegar

stofnanir Hlutdeildar- 31.12.2011

útg. eða í ábyrgð skírteini Hlutabréf Annað Samtals

Fyrirtækjabréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 0 0 0 2.011.374 2.011.374 

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum.............................. 0 0 0 280.497 280.497 

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0 0 81.068 773.785 854.853 

0 0 81.068 3.065.656 3.146.724 

Úrvalsbréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 0 0 2.877.439 0 2.877.439 

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0 0 496 0 496 

0 0 2.877.936 0 2.877.936 

Eignabréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 77.488 0 0 0 77.488 

Hlutdeildarskírteini verðbréfasjóða....................... 0 61.549 0 0 61.549 

77.488 61.549 0 0 139.037 

Hlutfallsleg skipting verðbréfaeignar: Ríki, sveitarfélög,

eða alþjóðlegar

stofnanir Hlutdeildar- 31.12.2011

útg. eða í ábyrgð skírteini Hlutabréf Annað Samtals

% % % % %
Fyrirtækjabréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 0,0% 0,0% 0,0% 63,9% 63,9%

Innlán hjá fjármálafyrirtækjum.............................. 0,0% 0,0% 0,0% 8,9% 8,9%

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0,0% 0,0% 2,6% 24,6% 27,2%

0,0% 0,0% 2,6% 97,4% 100,0%

Úrvalsbréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%

Aðrir fjármálagerningar......................................... 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%

Eignabréf
Verðbréf, önnur en peningamarkaðsskjöl, skráð á 
skipulegum verðbréfamarkaði.............................. 55,7% 0,0% 0,0% 0,0% 55,7%

Hlutdeildarskírteini verðbréfasjóða....................... 0,0% 44,3% 0,0% 0,0% 44,3%

55,7% 44,3% 0,0% 0,0% 100,0%

Meðfylgjandi er sundurliðun verðbréfaeignar einstakra sjóða og hlutfallsleg skipting verðbréfaeignar í lok ársins:
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Nýir sjóðir

Skýringar frh.

6.       Aðrar upplýsingar

Vegna Fyrirtækjabréfa 

Í nóvember 2011 var stofnaður fjárfestingarsjóðurinn Eignabréf. Eignabréf eru fjárfestingarsjóður í skilningi laga nr.
128/2011. Sjóðurinn fjárfestir bæði í skulda- og hlutabréfum og hefur ekki skilgreindan líftíma. Lágmarksfjárfesting í
ríkisskuldabréfum er 30% og hámarksfjárfesting í hlutabréfum er 40%. Nánari upplýsingar um sjóðinn má finna í
útboðslýsingu sjóðsins á vefsíðu félagsins www.landsvaki.is.

Vegna aðstæðna á fjármálamörkuðum í upphafi október mánaðar 2008, sem leiddu meðal annars til setningar neyðarlaga
nr. 125/2008, skapaðist mikil óvissa um verðlagningu ómarkaðshæfra skuldabréfa á íslensk fyrirtæki. Vegna þessa
reyndist erfitt að verðleggja stærstan hluta eignasafns Fyrirtækjabréfa Landsbankans. Þann 6. október 2008 tók stjórn
Landsvaka hf. þá ákvörðun að loka fyrir innlausnir og kaup í sjóðnum. Var ákvörðunin tekin í samræmi við 2. mgr. 53. gr.
laga nr. 30/2003 til að vernda hagsmuni sjóðfélaga.

Stjórn Landsvaka hf. samþykkti þann 12. janúar 2009 nýjar reglur fyrir Fyrirtækjabréf Landsbankans. Þessar reglur miða
að því að tryggja jafnræði allra hlutdeildarskírteinishafa þannig að allir fái greitt hlutfallslega úr sjóðnum í samræmi við
eign sína. Í framhaldi af þessu verður hlutdeildarskírteinishöfum greitt reglulega það reiðufé sem innheimtist inn á
vörslureikning samhliða vaxtagjalddögum og lokagjalddögum eigna sjóðsins, sem og það reiðufé sem fæst með sölu á
eignum sjóðsins. Um er að ræða aðgerðir sem munu leiða til slita á sjóðnum þegar öllum eignum hans hefur verið
ráðstafað til hlutdeildarskírteinishafa í samræmi við það sem að framan greinir. Ein útgreiðsla fór fram á árinu 2011 en þá
voru greiddar út 800 millj. kr. Í janúar árið 2012 voru greiddar út 280 millj. kr. Samtals hafa verið greiddir út 6,4 milljarðar
kr. frá lokun sjóðsins. Næsta útgreiðsla er áætluð í nóvember 2012. Skuldir sjóðsins eru tengdar
gjaldmiðlaskiptasamningum sem sjóðurinn gerði. Samningarnir voru tengdir skuldabréfum í erlendri mynt og útgefnir af
Kaupþingi og Glitni. Við fall íslensku krónunnar hækkaði skuldin samkvæmt gjaldmiðlaskiptasamningnum en einnig
hækkaði verðmæti skuldabréfanna. Lýst hefur verið yfir skuldajöfnun á þessum kröfum en niðurstaða liggur ekki fyrir.

Samkvæmt fjárfestingarstefnu Fyrirtækjabréfa Landsbankans var meginhlutverk sjóðsins að fjárfesta í skuldabréfum
fyrirtækja og fjármálastofnanna. Við fall bankanna var eign Fyrirtækjabréfa í skuldabréfum gömlu viðskiptabankanna
þriggja, Glitnis hf., Kaupþings hf. og Landsbankans hf. , auk Samson hf., um 35% af heildareignum sjóðsins. Ljóst er að
þessar eignir sjóðfélaga hafa að stærstum hluta tapast, enda viðkomandi félög komin í slitameðferð. Við það bætist að
mörg íslensk fyrirtæki standa höllum fæti í þeim efnahagserfiðleikum sem ríkja í samfélaginu og því ekki ljóst hvernig
heimtur verða á þeim fyrirtækjaskuldabréfum sem sjóðurinn á. Á árunum 2009 og 2010 tók sjóðurinn til sín
fullnustueignir, eða samþykkti endurskipulagningu hjá fyrirtækjunum Eglu hf. , Kögun hf., Teymi hf. , FL Group hf. Existu,
Bakkavör og Atorku hf. Á árinu 2011 bættust við hlutabréf í N1 sem sjóðurinn fékk í stað skuldabréfsins Esso 05 11.
Sjóðurinn hefur selt hlutabréf sín í Teymi, FL Group hf. og í N1, en átti ennþá bréf í hinum félögunum þann 31. desember 

Staða á sértækri niðurfærslu sjóðsins þann 31. desember 2011 er 11,4 milljarðar kr. 

Landsvaki hf. B-hluti
Fjárfestingarsjóðir - Ársreikningur 2011 Fjárhæðir eru í þúsundum króna




